1

Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

проектот ____________№_________с. Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Сохранение и развитие культурногопотенциала Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области на 2023 2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в РФ», решением Представительного Собрания Верховажского му ниципального округа от 31.10.2024г № 90 «О внесении изменений в решение Пред ставительного собрания от 13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажского муни ципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководству ясь Уставом Верховажского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитиекультурного потенциала Верховажского муниципального округа Вологодской об ласти» на 2023 2028 годы», утверждённую Постановлением Администрации Верхо важского муниципального округа Вологодской области № 55 от 18.01.2023 года сле дующего содержания:1.1 В паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансового обес печения программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоя щему постановлению.1.2. В разделе IV «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспор та программы таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоя щему постановлению.1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (ин дикаторах) муниципальной программы» показатель «Количество сельских домовкультуры, в которых проведены ремонты» изложить согласно приложению 3 к насто ящему постановлению.1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Искусство и образование, поддержка творче ских инициатив» позицию «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» изло жить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2

1.5. Приложение 3 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение мероприятийподпрограммы 2» изложить согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования, в печат ном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и под лежит размещению на официальном сайте администрации Верховажского муници пального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

3

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 2024 №

Объем финансо вого обеспеченияпрограммы
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про граммы  668 768,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 145 707,302024 год – 203 405,02025 год – 79178,902026 год – 83 017,102027 год – 78 730,102028 год – 78 730,10из них: за счет средств местного бюджета (собственные доходы) – 504 319,2тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 77 080,902024 год – 108 262,102025 год – 79 178,902026 год  83 017,102027 год  78 390,102028 год  78 390,10за счет средств областного бюджета (субсидии, иные межбюджетныетрансферты) – 123127,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 43 642,802024 год – 78804,22025 год – 0,02026 год – 0,02027 год – 340,02028 год – 340,0 за счет средств федерального бюджета (субсидии, иные межбюджет ные трансферты) – 41 322,30 тыс. руб., в том числе по годам реализа ции:2023 год – 24 983,602024 год – 16 338,702025 год – 0 руб.2026 год – 0 руб.2027 год – 0 руб.2028 год – 0 руб.

4

Приложение 2к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 2024 №Расходы (тыс. руб.), годы2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого1 2 3 4 5 6 7 8Всего 145707,3 203405,0 79178,9 83017,1 78730,1 78730,1 668768,5
Местный бюджет 77080,9 108262,1 79178,9 83017,1 78390,1 78390,1 504319,2
Областной бюджет 43642,8 78804,2 0 0 340 340 123127,0
Федеральный бюджет 24983,6 16338,7 0 0 0 0 41322,3Подпрограмма 1«Культурные ценно сти» 29713,2 71263,9 31175,1 32778,8 29660,3 29660,3 224251,6
Подпрограмма 2 «Ис кусство и образова ние, поддержка твор ческих инициатив»

113311,2 129328,6 45347,1 47581,7 46344,3 46344,3 428257,2
Подпрограмма 3«Обеспечение усло вий реализации му ниципальной про граммы»

2682,9 2812,5 2656,7 2656,6 2725,5 2725,5 16259,7

Приложение 3к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 2024 №

Приложение 4к постановлению администрацииВерховажского муниципального округа

Наименованиеиндикатора(показателя)
Ед.изм Значения показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10Количествосельских до мов культуры,в которыхпроведеныремонты
Ед.

2021год 2022год 2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год
0 0 1 1 0 0 0 0

5

от 2024 №
Объем финансово го обеспеченияподпрограммы 2

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2  428 257,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 113 311,2 тыс. руб.2024 год – 129 328,6 тыс. руб.2025 год – 45 347,1 тыс. руб.2026 год – 47 581,7 тыс. руб.2027 год – 46 344,3 тыс. руб.2028 год – 46 344,3 тыс. руб.из них: за счет средств местного бюджета (собственные доходы) – 298 529,5тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 46 484,0 тыс. руб.2024 год – 66 428,1 тыс. руб.2025 год – 45 347,1 тыс. руб.2026 год  47 581,7 тыс. руб.2027 год  46 344,3 тыс. руб.2028 год  46 344,3 тыс. руб. за счет средств областного бюджета (субсидии, иные межбюджетныетрансферты) – 88 455,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 41 893,6 тыс. руб.2024 год  46 561,8 тыс. руб.2025 год – 02026 год – 02027 год – 02028 год – 0 за счет средств федерального бюджета (субсидии, иные межбюджет ные трансферты) – 41 272,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 24 933,6 тыс. руб.2024 год – 16 338,70 тыс. руб2025 год – 02026 год – 02027 год – 02028 год – 0

6

Приложение 5к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 2024 №
Приложение 3 к подпрограмме 2

Статус Наименование основного мероприя тия Расходы по годам, тыс.руб.2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого1 2 3 4 5 6 7 8 9Подпрограм ма 2 «Искусство и образование, поддержкатворческих инициатив» 113311,2 129328,6 45347,1 47581,7 46344,3 46344,3 428257,2
Основное ме роприятие 1 «Организация дополнительного образо вания детям в муниципальном образова тельном учреждении округа». 14211,7 19518,4 12399,2 13133,6 12157,1 12157,1 83577,1
Основное ме роприятие 2 «Организация досуга и реализация куль турно творческой инициативы населенияс организацией разнообразных культур но массовых и зрелищных форм, разви тие самодеятельного художественноготворчества».

99099,5 109810,2 32947,9 34448,1 34187,2 34187,2 344680,1

в том числе:Обеспечение развития и укрепление ма териально технической базы муници пальных учреждений культуры «Сель ский дом культуры»
2295,1 2360,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4655,4

Мероприятия по реализации проекта«Народный бюджет» 704,7 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1454,7
Развитие сети учреждений культурно досугового типа. Строительство соци ально культурного центра в д. Смета нино 65393,3 60448,1 0,0 0,0 0,0 0,0 125841,4